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Pasqyra e  Poz ic ion i t  F inanc iar  (B i lanc i )

Nr A K T I V E T Shen imet 2015 2014

Aktivet Afatshkurtra
> Aktivet monetare 1 124.500 0

1 Banka 124.500

2 Arka
) Investime 2 0

1 Ne titui prondsie td nidsive ekonomike brenda gruprt 2 . 1
2 Aksionet e veta 2 .2

3 Te tiera Financiare 2 . 3

) Te dreita td ark6tueshme 0 0

1 Nsa aktivitett i shfrytezmit
2 Nga nidsitd ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga nidsitd ekonomike ku ka interesa piesdmarrdse J . J

4 Te tiera
'1 A 0

5 Kapital i ndnshkruar i PaPaguar 3 .5

) lnventardt 4 1 , 5 A 2 , 6 2 0 0

1 Lende e oar€ dhe materiale td konsun'tueshme /1 1

2 Prodhime nd proces dhe glysemprodu\te 4 . 2

3 Produkte te qatshme A 2

4 Mallra
4 / 1,602,620

5 Aktive Biologiike (Gle e glalle nd rritle e malmdri) A  

6 AAGJM td mbaitura per shtle 4 . 6

7 Parapaqime per inventar 4 . 7

) Shpenzime td shtyra 5 0 0

) T€ arkdtueshme nga td ardhurat e konstatuara 6

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 1,727 ,120 0

) lktive financiare 7 0 0

1 Titui prondsie ne niesite ekonomike brenda gruptt 7 1

2 fnui b huadhenies ne n/Eslfe ekonomike brenda grupit 7.2

3 Titui prondsie nd niesitd ekonomike ku ka interesa pie$rn9!!98 7 . 3
q Tituitd huadhdnies nd niesite ekonomike ku ka intqgseppgemgll$e 7.4

5 Titui td tierb te mbaitur si aktive afatgiata 7 . 5

6 Titui te tiere td huadhdnrcs 7 6

> Aktivet materiale I 0 0

1 Toka dhe nddrlesa 8 . 1 0 0

2 lmpiante dhe makineri 8 .2 0

3 Td tiera lnstalime dhe Palisle 8 . 3

4 Parapagime pdr aktive materiale dhe nd proces 8 . 4

> Ativet biologj ike 9

) l t<t ive jo materiale: 1 0 0 0

1 Konce i rone,oa ten ta , l ieenca,marka  t reo tare , td  d re l ta  dhe ak t ive  td  ng iashme 1 0 1

2 EmriiMirO 1 0  2

3 Parapaeime per AAJM 1 0 . 3

) Aktive tatimore t6 shtyra 1 1

) Kapital i  i  ndnshkruar i  papaquar t z

tl TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 0 0

A K T I V E  T O T A L E 1 727 .120 0

Llogarite

50 .51 .53 .54
5 0 3 . 5 0 4 . 5 1 1 , 5 1 2

531 ,532

E q 1  q o n

552

411.413.414.49
A tr''l

452

4 C O

31 (31 1,312-3 123,3124\,  392
??  r / ??1  ?? t  ?? ' i  \  ?q?
v v  \ v v  I  r v v a ' v v v '  /  

v v v

34  (341 ,342 ,347  \ ,394

36
25

371,372,374,375,376
4 0 1 ,  4 8 6
483,487

26
z o  t .  z o z

265 Q651
264

265 (2652\
l o J

268

21 1 Q91 1\ .  21 2 Q9 12,28 12)
21 3,21 5 (29 1 3,29 1 5,281 3,281 5\

21 8 (291 8,281 8,21 81,21 82,21 8E
4041

24 (294,284
20

205 206(2906 280629u5,26U
201 Q901,2801

4042
448



Pasqyra e Pozic ioni t  Financiar (Bi lanci)

N r DETYRIMET DHE KAPITALI Shen imet 2015 2014

1 ,094 ,E25 0

1 Tituit e huamarries 4 1 4

2 Detvrime ndai institucioneve tE kredisd (Huamarie Afat shkurter46l ) 13.2

3 Arkdtime nd avancd pdr porosi 4 2 ' 1

4 T6 pasueshme pdr aktivitetin e shfrytezimit 13,4 9E9 ,1 93

5 Ddftesa td paqueshme 4 1 t r

6 T6 paqueshme ndai ni1sive ekonomike brenda grupit t J . o

7 T6 paqueshme ndai ni1sive ekonomike ku ka interesa piesEmarrdse 1 3 . 7

8 Td paqueshme ndai punoni\sve dhe sigurimeve shoqdrore/shdndetsore 1 ?  C 1  02 ,696

9 Td paqueshme pdr detvrimet tatimore 1 3 . 9 2 ,936

10 Td tiera td paqueshme 1 2 10
1 4
1 5

) Proviz ione 1 6

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 1 ,094 ,825
U 0

1 Tituit e huamarries 1 7  . 1

2 Detvime ndaiinstitucioneve td kredisd 1 7 . 2

3 Ark1timet nd avanc6 pdr porosi 1 7 . 3

4 Td paqueshme pdr aktivitetin e shfrvtezimit 1 7 . 4 0

5 Ddftesa tE paqueshme 1 7  . 5

6 TE naoueshme ndai ni1sive ekonomike brenda grupit 1 7 . 6

7 TE paoueshme ndai ni1sive ekonomike ku ka interesa piesdmarrdse 1 7  . 7

8 Td tiera td paqueshme 1 7 . 8 0

> Tit pagueshme pdr shpenzime tei konslatuara 4 a

> TA ardhura td shtyra 1 9
20 0

1 Provizione pdr pensionet 20.1

2 Provizione td tiera 20.2
21

Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0

D E T Y R I M E T  T O T A L E I ,O94,825 0

22
23 0 0
24

) Rezerva r ivlerdsimi z c

z o U U

1 Rezerva ligiore / n  I

2 Rezerva statutore / ,o. z

3 Rezerva td tiera z o . 5

2 7 0

F i t i m / H u m b i a e  V i t i t 28 o J t . l v J 0

Totali i Kapitalit o J z , l Y c 0

TOTALI I DETYRIMEVE DHE K.APITALIT 1 ,727 120 u

L logar i te

461(4612),403(4031 \, 464, soz
460(4602), 461(4611\,

409
401 ,467

403A032\
451
4s2

42@21,423\, 43(431,437,436\
44 (441,442,443,444,445,447,44E,449)

455,457
481.486

466(4661),4EE
463(4631)

461A612\.403(4031\. 464. 502 (V2

460(4601) ,  461(461  1 ) ,  s19 ,  s42
409

401,467
403A032\

451
452

455,457
4E1,484

466(4661) ,46E
4 6 3 ( 4 6 3 1 )

44E

1 0 1102
1 0 4 , 1 0 5

1 0 6

107 1

1078
1 0 6
1 0 9



Pasqyra e Performancds
(Pasqyra e tE ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytdzimit td klasifikuara stpas natyrds

N r Pershkr imi  i  Elementeve Shen imer 2015 2014

Te! ardhura nqa aktiviteti i shfryti izimit 29 8.004.095

Ndrvshimi nd inventarin e produkteve tej gatshme dhe prodhimit nd proces J U

Puna e krver nqa nie is ia ekonomike dhe e kapi ta l izuar 3 1

T6 ardhura ti i t iera ti i shfrytdzimit 3 Z

Ldnda e par6 dhe materiale td konsumueshme ? ? -6.373,700 0

1 L1nda e pard dhe materiale td konsumueshme 3 3 . 1 -6,373,700

2 Td tiera shpenzime 33.2 0

Sh penzime td personeli t 5 1 -693 .198 0

1 Paaa dhe shpdrblime J r+ .  I -594,000

2 Shpenzime td siqurimeve shoqdrore/shdndetsore (paraqitur vegmas 34.2 -99 ,198
noa shnenzimet pdr pensionet)

Zhvleri isimi i  akt iveve afatgjata materiale 0

Shpenzime konsumi dhe amort iz imi J O

Shpenzime td tiera shfryt6zimi 5 T 193 .320

Td ardhura ti i t iera 3E 0 0

" 
16 ardhura nga njdsitd ekonomike ku ka interesa piesEmarrEse (paraqitur

' 
veemas td ardhurat nga nilsitd ekonomike brenda grupit)

3 6 . 1 0

Je aranira nga investimet clhe huat1 e tiera piesd e aktiveve afatgiata
t (paraqitur veemas td ardhurat nga nidsitd ekonomike brenda S{upi!)

3E.2

, t*eresa te arkdtueshdm dhe td ardhura td tiera td ngiashme (paraqitur
" vecmas tE ardhurat nga nilsitd ekonomike brenda grupit)

J d . J 0

Zhvlerdsirni 
' t  

al( iveve f inanciare dhe investimeve f inanciare t6 mbajtura si

akt ive afatshkurtra
J Y

Shpenz ime f inanc ia re 40 0 0

n Shpenzime interesi dhe shpenzime td ngiashme (paraqitur veQmas
' 

shpenzimet pdr t'u paguar tek nilsitd ekonomike brenda grupit)
40.1 0

2 Shpenzime td tjera financiare 0

Piesa e f i t imit/humbjes nga pjesi lmarrjet 4 1

Fit imi/Humbja para tat imit 42 7 43,877 0

Shpenzimi i tat imi t  mbi  f i t imin 43 111.582 0

1 Shpenzimi aktual itatimit mbi fitimin 43.1 1 11 ,582

2 Shpenzimi i tatim fitimit td shtyrd 43.2

3 Piesa e tatim fitimit td piesdmarrieve 43 .3

Fitimi/Humbja e vitit 44 632,295 0

Fitimi/Humbia pe!r: 45

Pronardt e nteslsd ekonomike mdm6 45.1

I nt eresat io-ko nt rol lu es e 45.2

t L logar i te

X 7 0 1  - 7 0 5

( X 7 1

X 7 2

X 702 - 708

( X 6 0 1  -  6 0 8

601.602.605

60E

( x ) 64

641

644 - 645

( X 6 8 1  1
( X 6812

( X 6 1 , 6 2 , 6 3 , 6 5

X 73,75,7 6,77

7 61-661,762-662.

763 765-665

7 7 - 6 8 8

767.76E

/  oY -oov

( x ) 686

768

( x )
6 6 7 , 6 6 8

7  6 9 - 6 6 9

X 7 6 1 , 6 6 1  , 7 6 2 . 6 6 2

X
( x 69

X
X

Pasovra e t6 Ardhurave Giithiip6rfshir6se

N T Pershkr im i  i  E lementeve 2015 2014

Fitimi/Humbia e vitit + o 632.295 0

Td ardhura t6 tiera giitheperfshirdse pdr vitin: 46.1

Dlferencat (+/-) nqa perkthimi i  monedhds nd veprimtari  te huaje 46.2

Diferencat (+/-) nsa rivlerdsimi aktiveve afatgjalg rna'!g!4!g .+o.  J

Diferencat (+/-) nqa r ivlerdsimi aktivet financiare t€ mbajtura per shitje 46.4

Piesa e td ardhurave qi i thdperfshirdse nga pjesdmarrjet 46 .5

Totali t€ ardhurave td t jera gj i th€p€rfshirdse pdr vit in
A 1 0 0

Totali td ardhurave qiith{dpdrfshirdse pdr vitin 4E 632.295 0

Totali td a rdhurave/humbleve gj i theperfs hi r€se pdr: 49

Pronardt e nlesrcd ekonomike mdm6 49.1

I nteresat io-ko ntrol lu es e 49 .2

X
X
X
X
X
X
X
X
X



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nE) aktivitetin e shfryt6zimit
Fitim/Humbjaevitit 632,295 X
Rregullimet pdr shpenzi met jomonetare:

S h penzi met fi n anci are j omoneta re -3,354,397 X

Shpenzimet pdr tatimin mbi fitimin jomonetar X

Shpenzime konsumi dhe amortizimi X

Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata matertale X

Fluksi i mjeteve monetare i pdfshird nd aktivitefef invesfuese.

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata mateilale ( x )
Ndryshimet nd aktivet dhe detyrimet e shfrytdzimit:

Rdnie/(rritje) nd td drejtat e arkdtueshme dhe td tjera ( x )
Rdni e/(rritje) nd i nventard 1,602.620 ( x )
Rritje/(rdnie) nd detyrimet e pagueshme 9 8 9 . 1 9 3 X

Rritje/(rdnie) nd detyrime pdr punonjdsit 102.696 X

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur nE) aktivitetin e shfryt6zimit -27,583 0 X

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nE) aktivitetin e investimit

Para neto td pdrdorura pdr blerjen e filialeve ( x )
Para neto td arkdtuara nga shitja e filialeve X

Pagesa p€r blerjen e aktiveve afatgjata materiale ( x )
Arkdtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale X

Pagesa pdr blerjen e investimeve td tjera ( x )
Arkdtime nga shitja e investimeve td tjera X

Dividentd td arkdtuar X

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nE) aktivitetin e investimit 0 0 ( x )
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nE) aktivitetin e financimit

Arkdtime nga emetimi i kapitalit aksronar X

Arkdtime nga emetimi i aksioneve td pdrdorura si kolateral X

Hua td arkdtuara X

Pagesa e kostove td transaksionit qd lidhen me kreditd dhe huatd ( x )
Riblerje e aksioneve td veta ( x )
Pagesa e aksioneve td pdrdorura si kolateral ( x )
Pagesa e huave ( x )
Pagesd e detyrimeve td qirasd financiare ( x )
lnteres i paguar ( x )
Dividendd td paguar ( x )

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur nE) aktivitetin e financimit 0 0 ( x )

Rritje/(r6nie) neto nE mjete monetare dhe ekuivalent6 td mjeteve monetare -27,583 0 X

Mjete monetare dhe ekuivalentd t6 mjeteve monetare mE 1 janar 2015 152.083 X

Efekti i luhatjeve td kursit td kdmbimit td mjeteve monetare X

Mjete monetare dhe ekuivalent6 tE mjeteve monetare mE 31 dhjetor 2015 124,500 0 , / /x.
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Pasqyra e Ndryshimeve nd Kapitalin Neto
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Pozicioni f inanciar me 31 dhjetor 2013 0 0

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 0
Pozicioni f inanciar i r ideklaruar md I janar

2014
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ti ardhura totale giith6p0rfshirEse pir
vitin:

0 0

Fi t im i  /Humbiaev i t i t 0
TE ardhura td tiera eiithipdrl 'shir6se: 0
Totali i  t i  ardhura giith6p6rl 'shir6se p€r
vit in:

0

Transaksionet me pronarit e njEsisi
ekonomike ti niohura direkt nE kapital:

0

Emetimi i kapitalit t€ nenshkrr"rar 0
Dividende te pasuar 0
Totali i  transaksioneve me pronarOt e
ni6sisd ekonomike

0

0
Pozicioni f inanciar i r ideklaruar mi 31
dhietor 2014

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0
Pozicioni l inanciar i r ideklaruar mE I janar

2015
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totali i tE ardhura giith6pdrl'shir€se pir
vit in:

0

Fi t im i  /Humbiaev i t i t 632,295 632.295
T€ ardhura td tiera siith6ndrf'shirdse: 0
Ti ardhura totale giithEpirt'shir6se pdr
vit in:

0

Transaksionet me pronarit e njdsisi
ekonomike td niohura direkt ni kapital:

0

Emetirni i kapitalit td nenshl<rLrar 0
Dividende te paguar 0
Totali i  transaksioneve me pronar€t e
niEsis€ ekonomike

0

Pozicioni financiar mi 31 dhjetor 2015 0 0 0 0 0 0 0 632,295 0 0 632,295



S H E N I M E T S P J E G U E S E

Dhdnia e shdnimeve shpjeguese nd kdtd pjesd 6sht6 e detyrueshme sipas SKK 2 i  permiresuar

Plotesimi  i te dhenave te kdsaj  p jese duhettd b6het s ipas kdrkesave dhe strukturds standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar.  Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a)  Informacion i  pdrgj i ths6m dhe pol i t ikat  kontabdl

b)Shenimet qe shpjegojn6 zdrat  e ndryshdm t6 pasqyrave f inanciare

c) Shdnime td t jera shpjegeuse

A I Informacion i  pdrsi i thsh6m

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SsK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1', 40 - 90)

1. Parimi i  njesise ekonomike: mban ne l logarite e saj akt ivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2.Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi  dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hart imin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje inf luencirn te qel l imshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qel l imshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A l l  Pol i t ikat kontabEl

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda ''FIFO" ( hyrje e pare ,
dal je e pare.(SKK 4: )

Vleresimi fil lestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bi lanc me kosto minus amort izimin e akumuluar. ISKK 5; )

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 Yo te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per l logarit jen e amort izimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar

- - - - - - - - - ' - i

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
t
I
I
I
I
I
I

- - , - - - - - - - - l

si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 To ne vit.



Referenca

2 . 1

2

2 . 3

3 . 1

E ShEnimet qe shpieqoin6 zdrat e ndrvFhdm td pasqvrave f inanciare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

1.1 Banka

1 . 2

Z Investime

Nd tituj prondsie td njdslve ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta
Shoqeria nuk ka r iblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te tjera Financiare
Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

3 TE dreita tE ark6tueshme
Nga aktiviteti i shfrytdzimit
Kl iente per mallra,produkte e sherbime

Inventari i klienteve bashkanqiitur

3.2 Nga njdsitd ekonomike brenda grupit

,/
3.3 Nga njesitd ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdse ,/ t'

/ { /
3.4 rd tiera /lh 

1

Nr Emri  i  Bankes Monedha Nr l logarise Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

BKT LEKE 515559472 124,500

Totali 124,500

Arka

Nr E M E R T I M I Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

Arka ne Leke
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore,bileta,te tiera me vlere

Totali 0



4 . 1

i.i.ii:ttiiiii:r:ilnv$nk[!l.;ii::i:mU[i: neiiiaimbiaiaAyEi:,,,,',t;.t

Inventaret analitike bashkanqiitur

Prodhime nd proces dhe gjysemprodukte
Prodhimi nd proces
Punime nd proces
Shdrbime nd proces
Zhvlerdsimi i prodhimeve nd proces

Inventaret anal i t ike bashkanqii tur (kur ka)

Produkte td gatshme
Produkte td nddrmjetdm
Produkte td gatshdm
N€nprodukte dhe produkte mbeturind
Zhvlerdsimi i produkteve td gatshdm

Inventaret a nalitike bashka-nqiitur

Mallra
Mallra
Zhvlerdsimi i mallrave dhe (produkteve) pdr shitje

lnventa ri mallrave bashkanq iitur

Aktive Biologjike (Gje e giall) nd rritie e maimdn)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje

Inventaret analitike bash kanqiit+tr,

AAGJM td mbajtura pdr shitie
AAGJM te mbajtura pdr shitje

lnventari  bashkanoii tur

Parapagime td dhdna
Tatim mbi td ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime td tjera pdr punonjesit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
Shteti- TVSH pdr tu marrd
Td t jera tat ime pdr t 'u paguar dhe pdr t 'u kthyer
Tatimi nd burim (teprica debitore)
Td drejta dhe detyrime ndaj ortakdve dhe aksionerdve (teprtica debitore)
Td drejta pdr t'u arkdtuar nga shitjet e letrave me vlerd
Qera financiare (kur eshtd afatshkurtdr dhe ka tepricd debitore)
Debitord td tjerd, kreditord te tjerd (teprica debitore)
Llogari td p€rkohshme ose nd pritje (tepricd debitore)
Zhvlerdsim itd drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si me siper)

Kapital i ndnshkruar i papaguar
Kapital i ndnshkruar gjithsej
Kapital i  ndnshkruar i  paguar

InventarEt
Ldndd e pard dhe materiale t€ konsumueshme
Materiale ndihmds
Lendd djegese
Pjesd nddrrimi

3 .5

4.2

4 .3

4.4

4 .5

4 .6 ffi



4.7 Parapagi me pdr i nventar
Materiale td para
Materiale td tjera
Produkte td gatshdm
Mallra ( dhe produkte) pdr shit je
Gje e gjalle

lnventaret ana litike bash ka nqiitur

Shpenzime td shtvra
Furnitord pdr shdrbime (teprica debitore)
Shpenzime td periudhave td ardhme

TE ark6tueshme nqa tE ardhurat e konstatuara
Interesa aktive td llogaritura
Td ardhura td l logaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
Tituj prondsie nd njdsitd ekonomike brenda grupit
Aksione td shoqdrive td kontrolluara
Zhvleresimi Aksione td shoqdrive td kontrol luara
Aksione td shoqdrive td lidhura
Zhvleresimi Aksione td shoqdrive td lidhura

Tituj td huadhdnies ne njdsit€ ekonomike brenda grupit
Huadhdnie afatgjatd nd njdsit€ ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhdnie afatgjatd ne njesite ekonomike brenda grupit

Tituj prondsie nd njdsitd ekonomike ku ka interesa plesdmarrdse
Aksione td shoqdrive ku ka interesa pjesdmarrdse
Zhvleresimi Aksione t€ shoqdrive ku ka interesa pjesdmarrdse

Tituj te huadhdnies ne njesitd ekonomtke ku ka tnteresa pjesdmarrdse
Huadhdnie afatgjate nd nj€sitd ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdse
Zhvleresimi Huadhdnie afatgjate ne njdsitd ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdse

Tituj td tjerd td mbajtur si aktive afatgjata
Aksione td tjera dhe letra me vlerd
Zhvleresimi Aksione td tjera dhe letra me vlerd

Tituj td tjerd td huadhdnies
Td drejta td tjera afatgjate
Td drejta dhe detyrime ndaj pjesdtardve td tjerd td grupit
Td drejta dhe detyrime ndaj ortakdve dhe aksionerdve
Zhvleresimi Td drejta td tjera afatgjatd
Zhvleresimi Td drejta dhe detyrime ndaj pjes€tardve td tjerd td grupit
Zhvleresimi Tri drejta dhe detyrime ndaj ortakdve dhe aksionereive

Aktive materiale
Toka dhe nddrtesa
lmpiante dhe makineri
Td tjera lnstalime dhe pajisje
Parapagime pdr aktive materiale dhe nd proces

steve te amortizushme

Vl .mbetur

5

g

7
7 . 1

7 .3

7.5

8 . 1
I

8.3
8

Vit i  raoortues Vit i  paraardhes

Vl.mbetur
Emert imi

Anal iza e

Amortizimi



lmpiante e makineri

Td t jera Ins. paj isje

Shuma 0 0 0 0 U

9

1 0

Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut iortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17 ,18,79,80) gjate vitit

Inventaret anal i t ike bashkanqii tur

Ativet bioloqiike
Gjedhe
Te leshta
Te dhirta
Derra
Pula

Aktive io materiale
Koncesione
Koncesione me vleren fil lestare
Kongesionet ( amort izimi)
Kongesio net (zhvler€simi )

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fil lestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri i  mire
Emri i mire me vlere fil lestare
Emri i  mire (amort izimi)
Emri i  mire (zhvleresimi)

Parapagime pdr AAJM
Furnitord pdr aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te shtvra
Tatime td shtyra (teprica debitore)

Kaoital i  i  nenshkruar i  pa paquar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detvrime afatsh ku rtra :
Titujt e huamarrjes
H uamarrje afatshku rtra
Premtim pagesa td pagueshme pdr hua afatshkurtdr
Detyrime pdr blerjet e letrave me vlerd
Hua td marra
Letra me vlerd td boxhit, td emetuara
Derivatdt dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve td kredisd

Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare

Banka 1

1 1

1 2

ill

1 3
1 3 . 1

13.2



Banka 3

Banka 1
Banka 2
Banka 3

Hua td marra
Kdsti  i  l logaritur i  huas pdr t 'u paguar ne 12 muajt e ardheshem

Arkdtime ne avancd pdr porosi
Parapagime td marra

Td pagueshme pdr aktivitetin e shfrytdzimit
Furnitord pdr mallra, produkte e shdrbime

Inventari  i  Furnitoreve bashkanqii tur

Inventari i debitoreve te tiere bashkanqiitur

Ddftesa td pagueshme
Premtim pagesa td pagueshm per furnizime

Td pagueshme ndal njdsive ekonomike brenda grupit
Te drejta / detyrime ndaj pjesetardve td tjerd td grupit

Td pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdse
Td drejta detyrime ndaj njdsive ekonomike me interesa pjesdmarrdse

Td pagueshme ndaj punonjdsve dhe sigurimeve shoqdrore/shdndetsore
Paga dhe shpdrbl ime
Paradhdnie pdr punonjdsit
Sigurime shoqdrore dhe shendetsore
Organizma td tjera shoqdrore
Detyrime t€ tjera

Td pagueshme pdr detyrimet tatimore
Akciza
Tatim mbi td ardhurat personale
Tatime t€ tjera pdr punonjdsit
Tatim mbi fitimin
Shteti- TVSh pdr t'u paguar
Te tjera tatime pdt'u paguar dhe pdr t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime te shtyra (teprica kreditore)
Tatimi nd burim

Td tjera td pagueshme
Td drejta dhe detyrime ndaj ortakdve dhe pronardve
Dividendd pdr t 'u paguar

T€ paqueshme p6r shpenzime tE konstatuara
Shpenzime td llogaritura
Interesa td llogaritur

TE ardhura !6 shWra
Grante afatshkurtera
Td ardhura td periudhave td ardhme

Provizione
P rovizio ne afatshkufte ra

Detvrime afatqieta:
Titujt e huamarrjes

13 .3

13.4

13.5

1 3 . 6

1 3 . 7

1 3 . 8

1 3 . 9

1 3 . 1 0

1 4

1 5

1 6

1 7 . 1
1 7



17 .2

1 7 . 3

17 .4

1 7 . 5

1 7 . 6

1 7 . 7

17 .8

20.1
20.2

26.1
26.2
26.3

Premtim pagesa td pagueshme pdr hua afatgjata
Detyrime pdr blerjet e letrave me vlerd afatgjata
Hua td marra
Letra me vlerd td boxhit, tr5 emetuara
Derivatdt d he instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve td kredisd

Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare

Banka 1
Banka 2
Banka 3

Hua td marra

Arkdtimet ne avancd p€r porosi
Parapagime td marra

Td pagueshme pdr aktivitetin e shfrytdzimit
Furnitord pdr mallra, produkte e shdrbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkanqiitur

Inventari i debitoreve te tiere bashkanqiitur

Ddftesa td pagueshme

Td pagueshme ndal njdsive ekonomike brenda grupit
Td drejta / detyrime ndaj pjesdtardve td tjerd td grupit mbi nje vit

Td pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdse
Td drejta detyrime ndaj njdsive ekonomike me interesa pjesdmarrdse

Td tjera td pagueshme
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakdve dhe pronardve mbi nje vit
Dividendd pdr t 'u paguar mbi nje vit

TE paqueshme p6r shpenzime td konstatuara
TE ardhura tE shtvra
Provizione:
Provizione pdr pensionet
Provizione td tjera
Detvrime tatimore tE shWra

Kapitali dhe Rezervat
Kapital i  i  N6nshkruar
Primi i  l idhur me kapital in
Rezerva rivler6simi
Rezerva tE tiera
Rezerua ligjore
Rezerua statutore
Rezerua td tjera
Fi t imi  ipashp6rndarE
F i t im /Humbiae  V i t i t

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat oerbehen

1 8
1 9
20

21

22
23
24
25
26

27
28



a

a

a

a

Shpenzimet perbehen nga
6373700 blerja e mallrave.
693198 paga s ig.
186000 qira ambjenti
7320 taksa bashkiake.

10 Fit imi (Humbja) e vit i t  f inanciar

r Fitimi i ushtrimit
r Shpenzime te pa zbriteshme
r Fitimi para tatimit
o Tatimi mbi fitimin

Nd shpenzimet e pazbr i tdshme p6rfshihen zdrate m6poshtdm.

Gjoba

Analiza dhe rakordimi i berieve

I lmportet
2 Bleriet brenda vendit
3 Bleriet 0a tvsh e me tvsh te pa zbriteshme
4
5
6
7
B

Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 0

Nga kjo
1 Aktiva Afat Gjata Materiale M nus
2 Shtesa e gjendjeve te magazines M nus
3 Referenca M nus
4 Shpenzime per periudhat e ardheshme M nus
5 Te tiera Mnus
6 Te tjera M nus

Shuma e blerjeve ne shpenzime 0
Pakesimi iqiendies se magazines

Totali ne shpenzime ;:;:;:;:;:;:;:;:; ;:;:;:;,;,;;;,;,;,;:;,;,;,;,;,;,it,
:  r i i :  t : i  t : i : 1 t i l t : 1 : : : : : : v .

Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 Materiale te konsumuara
2 Shpenzime te tjera XXX

3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve

S h u m a  ( 1 + 2 - 2 a ) 1::: : :  : . : : : : :  : : : : :  :  : : :  :  : : :  : : : : : : . : : f : l.: : :.:.: : :.: :.:...: :.: : :.....: : :.;*

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Total in ne shpenzime = 0 ,',,;0;

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Total in ne shpenzime = 0

632,295



Pasqvra e Fluksit  Monetar - Metoda Indirekte

Mjetet monetare ne fil l im te periudhes kontabel

Ne f luksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht :

dhe Negativisht :

Fitimi para tatimit
Amort izimin
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

Shuma e Faktoreve me influence Pozitive n

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Tatim mbi f i t imin i  paguar
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Mjetet monetare ne fil l im te periudhes kontabel

Shuma e Faktoreve me influence Negative 0

Giendia e Mi .Monetare me 31 .12.2013 0

Pasqvra e Ndrvshimeve ne Kapital

L losar i te iashte bi lanci t

c Shdnime td t iera shpieseuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bi lancit  per te ci lat nuk behen rregul l ine nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparesh
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqvrave Financiare' ',tftT$htrr l
n!!.1,.!ffJfranr4 F

a Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
a Fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem
a Rritja e kapitalit aksioner
a Rivleresime

Per Dr

gjate

mike



AUREL BROZI

NIPT iL21507021 S

VENDIM NR. 1 date 25.06.2016

Ortaku I vetm I shoqeris "AUREL BROZI" sot me daten 25,06,2016 pasi analizoj
bilancin e ushtrimit te vitit 2015 vendosi:

1 - Te miratoje llogarite vjetore te ushtimit te vitit 20ls
2 - Fitimin e ushtrimit te vitit 2015 per shumen 632295 Leke ta le te pashperndar deri
ne nje vendim te dyte.

Ortaku

AUREL BROZI

t

,
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